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ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری در 
پاسخ به تماس تلفنی »یوناس گاهر اشتوره« 
نخست وزیر نروژ ضمن اســتقبال از موضع 
این کشــور در توقف هر چه سریع تر جنگ 

و کشــتار غیرنظامیان در غــزه، بر ضرورت 
تلاش های بین المللی بــرای رفع محاصره و 

امدادرسانی فوری به این منطقه تأکید کرد.
وی همچنین از آمادگی وزارت دادگســتری 

نروژ برای تحقیق در خصوص جنایات جنگی 
در غزه اســتقبال و آمادگی کشورمان برای 
همکاری در این زمینه را اعلام و تأکید کرد 
که نباید جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی 
و حمایت آمریکایی هــا از این جنایات بدون 
کیفــر بماند. رئیس جمهوری بــا بیان اینکه 
حماس، دولت قانونی، منتخب و مشروع غزه 
است، تصریح کرد: جنگ با حماس جنگ با 
دموکراسی است. رئیســی کشته شدن 10 
هزار نفر از جمله 4 هزار کودک فلســطینی 
را نتیجه ارســال گسترده سلاح و تجهیزات 
از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست 
و افزود: اینکه تقریبــاً در هر 10 دقیقه یک 
کــودک در غزه به قتل برســد، مصداق بارز 
جنایت علیه بشــریت، نسل کشــی و بسیار 
هولناک است و سکوت مشمئزکننده و حتی 
حمایت تسلیحاتی و ارسال تجهیزات از سوی 
آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی به رژیم 
صهیونیستی گواه استانداردهای دوگانه غرب 
و شــراکت آشکار این کشــورها در جنایات 

صهیونیست ها اســت. وی با اشاره به صدور 
حداقل 180 قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل، بی اثر بودن این قطعنامه ها 
در تغییر رفتار و عمل رژیم صهیونیســتی را 
خاطرنشــان کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران راهکاری دمکراتیک و عادلانه برای حل 
مسئله فلسطین مبتنی بر ایده هر فلسطینی 
یک رأی را ارائه کرده که در سازمان ملل نیز 

ثبت شده است.
رئیس جمهــوری در بخش دیگــری از این 
مکالمه با اشاره به فهرست بلندبالای صدها 
زن و شــهروند عادی که در آمریکا، انگلیس، 
فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی مدعی 
حقوق بشر بدون هیچ دلیل موجهی به دست 
پلیس این کشورها کشته یا شکنجه شده اند، 
گفت: کشــورهای غربی بدون کوچک ترین 
اقدامی برای رسیدگی به چنین اقدامات ضد 
حقوق بشری در کشورهای خود، با توسل به 
اخبار و گزارش های مغرضانه گروه های خاص 
برای دیگر کشــورها پرونده سازی کرده و به 

آنها اتهام نقض حقوق بشر می زنند. رئیسی 
در این مکالمه خواستار آن شد که کشورهای 
اروپایی مدعی حقوق بشــر به بررسی نقض 
حقوق بشر در اروپا و آمریکا بپردازند. یوناس 
گاهر اشــتوره نخســت وزیر نروژ نیز در این 
مکالمه تلفنی بــا بیان اینکه جهان امروز در 
وضعیت پیچیده و دشواری قرار دارد، تصریح 
کرد: نــروژ از نقش مهــم و مؤثر جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه اطلاع دارد و ضمن 
قدردانی از تلاش های شما در زمینه کنترل 
تنش ها خواهان تعامل بــا ایران برای یافتن 
راهکارهای جدید در راســتای حل و فصل 

بحران فلسطین هستیم.
نخســت وزیر نروژ با بیان اینکه کشورش بر 
توقف فــوری خشــونت و درگیری ها تأکید 
دارد، خاطرنشان کرد: ایران و نروژ می توانند 
با اســتفاده از کانال هــای دیپلماتیک برای 
یافتن راهکار توقف فــوری درگیری ها، رفع 
محاصره و امدادرسانی به مردم در غزه رایزنی 

و همکاری کنند.

رئیسی در گفت وگو با نخست وزیر نروژ: 

حماس، دولت قانونی غزه و جنگ با آن، جنگ با دموکراسی است

دیدار هنیه با رهبر انقلاب
اســماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس و هیات همراه 
با حضرت آیت الله خامنه ای 
دیدار  اســلامی  انقلاب  رهبر 

کردند.
به گزارش ایسنا، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در این دیدار 
گزارشــی از آخرین تحولات 
غزه و جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه  و همچنین تحولات کرانه باختری 

بیان کرد.
رهبر انقلاب اســلامی نیز با قدردانی مجدد از صبر و اســتقامت مردم استوار 
غزه و اظهار تاسف شدید از جنایات رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم 
آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام می شود بر سیاست همیشگی  جمهوری 
اســلامی ایران در حمایت از نیروهای مقاومت فلسطین  در مقابل اشغالگران 

صهیونیست تاکید کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین لزوم تحرک جدی کشــورهای اسلامی و 
مجامع بین المللی و حمایت همه جانبه و عملی دولت های اسلامی از مردم غزه 

را مورد تاکید قرار دادند.

سه مامور موساد با ملیتی ایرانی
در مرز افغانستان بازداشت شدند

۳ مامور موســاد با ملیت ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور دستگیر 
شدند.

در عملیات مشترک وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و طالبان، ۳مامور 
موساد با ملیت ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور دستگیر شدند. این 
سه مامور موساد قصد داشــتند پهپاد های انتحاری از سوی مرز افغانستان به 
ســمت اهدافی در ایران پرتاب کنند. ســه فرد دستگیر شده به زودی جهت 

بازجویی به ایران منتقل خواهند شد

آذری جهرمی: 

ملت اجازه خالص سازی مملکت را نمی دهند
وزیر ارتباطات دولت روحانی به اظهارات یک مهمان صداوسیما واکنش نشان 

داد.
محمدجواد آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات در واکنش به اظهارات مهمان 
صداوســیما که گفته بود »چرا ابطحی و آذری جهرمی را به تلویزیون دعوت 
می کنید؟ این مملکت مال حزب اللهی هاست« نوشت: ملت اجازه خالص سازی 

مملکت را نمی دهند.
وی در کانــال تلگرامی خود نوشــت: »مملکت« که فقــط متعلق به »حزب 
الهی ها« نیست؛ در این کشور عزیزانی از سایر ادیان و مذاهب هم زندگی می 
کنند، علاوه بر آن جمعی از مسلمانان هم اعتقاد به آنچه که عده ای خود حزب 
الهی خوانده می گویند، ندارند. ایران متعلق به همه این عزیزان هم هست. هر 
چند برای ایامی عده ای سیاست را خالص سازی کردند، اما یقینا ملت به آنها 

اجازه خالص سازی مملکت را نخواهد داد.
همچنین محمدعلی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلــب نیز در واکنش به 
این مطلب نوشــت: خدا کند که مسئولان کشور باور نکنند. بدانند ایران مال 

ایرانی هاست!
گفتنی اســت اخیرا یکی از کارشناســان زن در برنامه ای در صدا و ســیما با 
انتقاد به شــبکه افــق گفته بود: چرا ابطحــی و آذری جهرمی را به تلویزیون 
دعوت می کنید؟ این مملکت مال حزب اللهی هاست. این اظهارات جانبدارانه 

واکنش هایی به همراه داشت.
همچنین حجت الاسلام سیدمحمدعلی ابطحی، مشاور سیدمحمد خاتمی در 
دوران دولت اصلاحات در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: والا حیفه نشنوید. 

خیلی حیفه.
دوتا کلیپ کوتاه از این خانم را پشــت سرهم گذاشته ام . نمیشناسمشون اما 
مملکت را مال خودشــان می دانند و بس. حضور ایشــان هم در تلویزیون کار 
خوبی است. باید مردم با این تفکرات هم آشنا شوند. اما خدا کند که مسئولان 

کشور باور نکنند. بدانند ایران مال ایرانی هاست!

رهبری

امنیتی

ویژه

گروه سیاســی فخری سادات مسچی: 
با نزدیک شــدن به 11 اسفندماه و برگزاری 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری، قطــار انتخابات از روز گذشــته به 
ایستگاه دوم رسید و روند ثبت نام از داوطلبان 
خبرگان رهبری آغاز شد. بر همین اساس در 
روز شنبه ســتاد انتخابات کشور اعلام کرد 
که از دیروز یعنی یکشــنبه ساعت 8 صبح 
رونــد ثبت نام متقاضیان با حضور شــخص 
و یا نماینــدگان قانونی آنها در فرمانداری ها، 
استانداری ها و ستاد انتخابات کشور آغاز و تا 
ساعت 18 روز بیستم آبان به مدت هفت روز 
ادامه خواهد داشت.داوطلبان انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری شــخصاً یا توســط نماینده 
خــود که به صورت کتبی و رســمی معرفی 
شده باشد، می توانند برای ثبت نام در روزهای 
مذکور به فرمانداری مرکز اســتان یا وزارت 
کشــور مراجعه کننــد. داوطلبان همچنین 
می توانند در فرمانداری قم و وزارت کشــور، 
برای تمامی حوزه های انتخابیه ثبت نام کنند.
اصل شناســنامه عکس دار، اصل کارت ملی، 
اصل مدرک سطح چهارحوزه، دو قطعه عکس 
4×۶ و تکمیل پرسشــنامه اعــلام داوطلبی 
باید توســط داوطلبان در زمان ثبت نام ارائه 
شود. ســن داوطلبان به هنگام ثبت نام باید 
حداقل 40 ســال تمام باشد.سیدمحمد تقی 
شاهچراغی رییس ستاد انتخابات کشور نیز 
روز گذشته با حضور در محل این ستاد گفت: 
ثبت نام از داوطلبان کاندیداتوری ششــمین 
دوره مجلس خبرگان حضوری است. ثبت نام 
در فرمانداری قم و وزارت کشور و همچنین 
فرمانداری های سراسر کشور انجام می شود. 
هم خــود داوطلبان و هــم نمایندگانی که 
مکتوب معرفی شده باشــند می توانند برای 
ثبــت نام اقدام کنند. رئیس ســتاد انتخابت 
کشور خاطرنشان کرد: داوطلبان باید در زمان 
ثبت نام فرم مخصوصی که شــامل اطلاعات 
شخصی مثل سوابق علمی، فعالیت اجتماعی 
فرهنگی و سیاســی اســت را پر کنند. اصل 
شناسنامه، کارت ملی و دو قطعه عکس هم 

نیاز است.
اولین نامزد انتخابات دوره ششم مجلس 

خبرگان که بود؟
صبح روز یکشــنبه 14 آبان ماه نام نویسی از 
نامزدهای ششــمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری آغاز شد و غلامعلی صفایی 

بوشهری اولین فردی بود که نام نویسی کرد.
نماینده غلامعلی صفایی بوشهر با حضور در 
ستاد انتخابات وزارت کشور از حوزه انتخابیه 

تهران نام نویسی او را قطعی کرد.
غلام علی صفایی بوشهری امام جمعه بوشهر و 
نماینده ولی فقیه در استان، برای نخستین بار 
در انتخابات این دوره از مجلس خبرگان نام 

نویسی کرده است.
توضیحات طحان نظیف درباره روند 

برگزاری انتخابات مجلس خبرگان
از طرف دیگر هادی طحان نظیف سخنگوی 
شــورای نگهبان درباره فرآیندهای انتخابات 

خبرگان توضیحاتی ارایه کرد.
عضو حقوقدان شــورای نگهبان گفت: پس 
از پایان مرحله ثبت نــام، آزمون علمی برای 
احراز اجتهاد داوطلبان برگزار خواهد شــد و 
سپس بحث بررسی صلاحیت ها آغاز می شود. 
در ادامه نیز سایر فرآیندها طبق قانون انجام 

خواهد شد.
دلیل عدم ثبت نام الکترونیکی 

مجلس خبرگان
وی در پاســخ به این سوال که »چرا ثبت نام 
انتخابات مجلس خبــرگان رهبری همچون 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی به صورت 
الکترونیکی برگزار نمی شود؟« گفت: در قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی عنوان شده 
بود کــه مجری می تواند ثبت نام را به صورت 
الکترونیکــی انجــام دهد. وزارت کشــور با 
تدبیری که با هماهنگی شورای نگهبان انجام 
داد، مراحل پیش ثبت نام و ثبت نام انتخابات 

مجلس را به صورت الکترونیکی برگزار کرد.
وی ادامــه داد: اما دربــاره انتخابات مجلس 
خبــرگان رهبری ایــن موضــوع در قانون 
پیش بینی نشده است. البته ممکن است در 

ادوار آینده با اصلاحاتــی که در قانون انجام 
 شــود، ثبت نام به صورت الکترونیکی صورت 

گیرد.
مهمترین تغییرات قانون 

انتخابات خبرگان
سخنگوی شــورای نگهبان سپس اشاره کرد 
که در یکی دو سال اخیر تغییراتی در قانون 
انتخابات مجلس خبــرگان رهبری به وجود 
آمده که یکی از آن  تغییرات در حوزه شرایط 

عینی و شکلی ثبت نام کنندگان است.
وی در ایــن رابطه بیــان داشــت: در ادوار 
گذشته شاهد بودیم افرادی ثبت نام می کردند 
که دروس علوم دینــی را نخوانده بودند. در 
اصلاحیه اخیر قانون مشــخص شده که فرد 
باید در هنگام ثبت نام گواهی سطح 4 حوزه 
ارائه کند یا اینکــه تاییدیه کتبی از مدیران 
حوزه های علمیه سه شهر بزرگ همچون قم، 
مشهد و اصفهان به همراه داشته باشد. برای 
اهل ســنت نیز مدرک افتاء پیش بینی شده 
اســت. البته داوطلبانی که سابقه نمایندگی 
دارند یا در آزمون های قبلی قبول شده باشند، 

از ارائه این مدرک معاف هستند.

طحان نظیف افزود: همچنین شــرط ســنی 
برای ثبت نام کنندگان در نظر گرفته شــده و 
ثبت نام کنندگان باید حداقل 40 ســال سن 
داشــته باشــند؛ اینها در راستای ساماندهی 
ثبت نام های تفننی در انتخابات های مختلف 
اســت که در سال های اخیر قانونگذار به این 
موضوع توجه کــرده و اصلاحاتی در قوانین 
انتخاباتی انجام داده است. لذا شک و تردیدی 
وجود نــدارد که افراد واجــد صلاحیت باید 
بتوانند در انتخابات ها ثبت نام کنند و در اداره 
کشــور نقش آفرینی کنند اما شرایط شکلی 
و عینی غیــر تفســیربردار همچون مدرک 
تحصیلی، ســن و... باعث می شود تا افرادی 
ثبت نام کنند که از شــرایط اولیه برخوردار 
باشند. سخنگوی شورای نگهبان دیگر تغییر 
قانون انتخابات مجلس خبرگان را توســعه 
زمان بندی بررسی صلاحیت ها عنوان کرد و 

گفت: این مدت افزایش پیدا کرده است.
رییس ســتاد انتخابات کشور همچنین ظهر 
روز گذشــته گفت که تاکنون 27 نفر ثبت 
نام خود را در ســتاد انتخابات کشور قطعی 

کرده اند.

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلس در هیات های اجرایی

از طرف دیگر محسن اسلامی سخنگوی ستاد 
انتخابات کشــور با اعلام پایان مهلت مراجع 
پنجگانــه برای بررســی مــدارک داوطلبان 
انتخابت مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: 
از 27 مهــر تا ۳ آبان ثبت نــام از داوطلبان 
انتخابت مجلس شــورای اســلامی آنجا شد 
و مــا روزانه مدارک داوطلبــان را به مراجع 
پنجگانــه یعنی وزارت اطلاعــات، اطلاعات 
سپاه، دادســتانی، ثبت احوال و فراجا ارسال  
می کردیم و آنها روزانه نتایج بررســی خود را 
برای ما ارسال می کردند. وی افزود: 1۳ آبان 
فرایند 10 روزه بررسی مدارک داوطلبان در 
این مراجع پنجگانه به پایان رسید و ما نتیجه 
بررســی مدارک داوطلبــان را به هیات های 
اجرایی ارســال کردیم. هیات های اجرایی تا 
18 آبان فرصــت دارند تا مدارک دریافتی را 
بررســی کرده و نتیجه بررســی های خود را 
یکــی دو روز بعد به داوطلبــان اعلام کنند. 
برای داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید نشود، 

فرصت شکایت وجود دارد.

انتخابات اسفندماه به ایستگاه دوم رسید

ثبتنامداوطلبانخبرگانرهبریزیرذرهبین

امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع کشورمان در تحلیل 
حملات گروه هــای مقاومت به نظامیــان آمریکایی در 
منطقه به ایسنا گفت: همه گروه هایی که در کشورهای 
مختلف اسلامی هستند، مستقل تصمیم می گیرند چون 
آمریکا و بعد رژیم صهیونیســتی دشمن اصلی همه آنها 
است و همه این گروه ها مترصد این هستند که به آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی ضربه بزنند چه در مقطع کنونی 
باشد چه زمان دیگر چون آنها متجاوز و اشغالگر هستند 

و در منطقه ناامنی ایجاد می کنند.
وی افــزود: ایــن گروه ها به هیچ وجه از ایران دســتور 
نمی گیرند البته ما از هر حرکت آزادی خواهانه و انقلابی 

اســتقبال و حمایت کرده اما در تصمیمات این گروه ها 
مداخله نمی کنیم و آنها خودشان تصمیم گرفته وعمل 

می کنند. 
پیش از این نیز احمد وحیدی وزیر کشــور گفته بود که 
طبیعی است که مسلمانان نسبت به ظلمی که مردم غزه 
می شود، ناراحت هســتند و آمریکا باید بداند اقداماتش 

بی پاسخ نمی ماند. 
همه نگران هســتند و ممکن اســت هرجایی آنها را به 
عنوان مقصر اصلی مــورد هدف قرار دهند که ربطی به 
ایران ندارد. قبلا به صورت علنی به آن ها تذکر داده شد 

که جلو کشتار بی رحمانه را بگیرید و حمایت نکنید. 

محمــد مخبر بــا بیان اینکه ایــران و چیــن از دیرباز 
همســایگان تمدنــی و شــرکایی توانمنــد در عرصه 
تعامــلات تجاری و اقتصادی بوده انــد، گفت: ما درصدد 
احیــای پیوندهــای تاریخی، تجــاری و اقتصادی ایران 
و چین هســتیم و امروز »مشــارکت جامع راهبردی« و 
اراده رهبران دو کشــور، فضایی بی نظیر برای گسترش 

همکاری های همه جانبه ایجاد کرده است.
وی افــزود: حضور فعال و پررنگ شــرکت ها و نهادهای 
اقتصادی ایران در نمایشــگاه وارادت چین، بیانگر اراده 
متقابل و زمینه های مساعد برای ایجاد جهش های پرثمر 
در روابط دو کشــور اســت. مخبر با یادآوری اینکه سند 

همکاری جامع 2۵ ســاله بین ایران و چین، چارچوب و 
نقشه همکاری های دو کشور است، تاکید کرد: در جهت 
توســعه راهبردی تعاملات دوجانبه و چندجانبه، نیاز به 
عزم جدی و تلاش بخش های دولتی و خصوصی طرفین 
برای عملیاتی شدن پروژه ها و همکاری های اقتصادی دو 

کشور امری ضروری است.
وی از حضــور فعال شــرکت های ایرانــی از بخش های 
کشــاورزی، صنعت، معدن، خدمــات، فناوری های برتر 
نفت، گاز و پتروشــیمی، داروسازی و تجهیزات پزشکی 
و ســایر بخش های اقتصادی، در این دوره از نمایشــگاه 

بین المللی واردات چین ابراز خرسندی کرد.

وزیر دفاع:

دشمنان آمریکا در منطقه از ایران دستور نمی گیرند
مخبر:

 فضای مناسبی برای گسترش همکاری  تهران - پکن فراهم است

هشدار رئیس کل دادگستری تهران به بدحجاب ها 
علی القاصی، رئیس کل دادگستری اســتان تهران در این نشست با اشاره به 
گستردگی دایره شمولیت مقوله امر به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: نباید 
مقولــه امر به معروف و نهــی از منکر را صرفا محدود و محصور در یک زمینه 
خاص کرد؛ بلکه مســاله امر به معروف و نهی از منکر دارای ابعاد و حوزه های 
مختلف و متنوعی است که باید مورد توجه ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
اســتان تهران قرار گیرد. رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به اینکه 
علت العلل بســیاری از آسیب ها و مشــکلات در جامعه محصول بی توجهی به 
فریضتین امر به معروف و نهی از منکر است، گفت: اگر این دو فریضه در جامعه 
اســلامی به نحوی که در شریعت نسبت به آن ها تاکید شده در همه عرصه ها 
نمود عینی پیدا کند، قطعا بســیاری از آسیب ها، تهدیدات و مسائلی که امروز 
گریبانگیر جامعه است، برطرف خواهد شد. او ضمن تاکید بر این گزاره که امر 
به معروف و نهی از منکر منحصر به شخص و یا دستگاه خاصی نیست، عنوان 
کرد: در حوزه امر به معروف و نهی از منکر همه دستگاه ها و اشخاص سهیم و 
دارای ماموریت هســتند و دستگاه قضا نیز در قالب پیشگیری از وقوع جرم به 
نوعی همان فریضتین امر به معروف و نهی از منکر را پیگیری می کند. القاصی 
ضمن اشــاره به کم توجهی برخی از دستگاه ها نسبت به اهمیت مقوله امر به 
معروف و نهی از منکر و متعاقب آن بروز برخی از آسیب ها، مشکلات و مسائل 
در جامعه عنوان کرد: در دین مبین اسلام هیچ شخصی وجود ندارد که نسبت 
به مساله امر به معروف و نهی از منکر در جامعه معاف از مسئولیت باشد؛ چرا 
که در جامعه اسلامی همه اشخاص نسبت به یکدیگر مسئول هستند و امر به 

معروف و نهی از منکر فریضه ای همگانی محسوب می شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به اینکه بخشی از ناهنجاری های 
اجتماعی در جامعه محصول قصور و کوتاهی برخی از دســتگاه ها و نهادها در 
انجام ماموریت های ســازمانی و ترک فعل های صورت گرفته در گذشته است، 
گفت: شکی وجود ندارد که امروز دشمن به دنبال سوءاستفاده از ناهنجاری  های 
اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف و حجاب است و برخی اشخاص نیز آگاهانه در 
زمین دشــمن بازی می کنند و در جامعه اقدام به ترویج ناهنجاری می نمایند؛ 
لذا امروز هیچ اهمالی از ناحیه دســتگاه های مسئول در حوزه ناهنجاری های 
اجتماعی پذیرفته نیست. او در همین زمینه معطل ماندن دستگاه ها به منظور 
تصویب لایحه مرتبط با عفاف و حجاب را غیرمعقول و به دور از منطق دانست و 
گفت: ریاست محترم قوه قضائیه بارها و بارها تاکید کرده اند که در حوزه برخورد 
با مصادیق ناهنجاری های اجتماعی و به طور خاص عفاف و حجاب نباید منتظر 
تصویب لایحه مورد اشــاره ماند، بلکه بــا ظرفیت های قانونی موجود می توان 
اقدامات مهم و اثرگذاری را صورت داد. القاصی تاکید کرد: در دادگستری کل 
استان تهران نیز رسیدگی های قضایی نسبت به اقدامات مجرمانه اشخاصی که 
با ناهنجاری های اجتماعی به ارزش های جامعه اسلامی دهان کجی می نمایند 
و با هنجارشکنی و قانون گریزی آگاهانه به نحو مغرضانه در مسیر اهداف شوم 

دشمن قدم برمی دارند، نباید دچار تاخیر و اطاله شود.

عدلیه

احمد مازنی درباره برگزاری جلســات گفت وگو سیاســی 
گفت: گفت وگوهای ملی در آن ســطحی که مطرح شده 
بود، متوقف نشده و جلسات با فاصله بیشتر برگزار می شود، 
منتهی فضای سیاسی و اجتماعی کشور به سمتی رفته که 
نیاز به گفت وگوی صبورانه دارد و بر روی پسوند صبورانه 

برای گفت وگو تاکید دارم.
وی ادامــه داد: همان گفت وگوی ملــی نیازمند حوصله، 
صبوری، ســعه صدر بیشتری اســت. ما در حال حاضر در 
مقطعی قرار گرفته ایم که در مقایســه با سال ۹۵ که طرح 
گفت وگوی ملی را در مجلــس دهم مطرح کردم، خیلی 
تغییر کرده است. در آن زمان کنار هم نشستن آقای دکتر 
عارف با مهندس باهنــر تابو بود و این دو نفر در دو جبهه 
مقابل قرار داشتند. شما عملا مشاهده می کنید که در طول 
این چند سال آقای باهنر در مواضع سیاسی خود تغییراتی 
ایجاد شده و با سعه صدر بیشتری به مسائل نگاه می کند. 
آقای عارف هم و دیگران نیز همینطور. این نماینده پیشین 
مجلس خاطر نشــان کرد: اگر الآن گفــت وگوی ملی به 

معنای واقعی صورت گیرد، در شــرایط فعلی برگزاری این 
جلســات با کسانیکه معتقد به قانون اساسی فعلی هستند 
کافی نیســت. در آن زمان، ما گفتیم افرادی که این قانون 
اساسی را قبول دارند، بر سر موضوعات مشترک گفت وگو 
کنند. امروز نه موضوعات مشترک کفاف گفت وگوی ملی 
را به عنوان یک مبنا می دهد و نه اعتقاد به قانون اساســی. 
بســیاری از افرادی که در آن زمــان بر اجرای بدون تنازل 
قانون اساســی اصرار داشتند، امروز معتقد هستند که این 

قانون باید اصلاح شده و به رفراندوم تاکید می کند.
ماجرای اختلاف در جبهه اصلاحات

وی تصریح کرد: ما در جبهه های مختلف شــاهد هستیم 
کــه فقط نام جبهه را با خــود دارند در حالی که درون آن 
جبهه ها فراکسیون هایی هستند که با فراکسیون های دیگر 

اختلافات اساسی دارند؛ به طور مثال، در جبهه اصلاحات در 
آن زمان یک مجموعه ای داشتیم که علی رغم همه اختلاف 
نظرها بر ســر انتخابات و حضور در پای صندوق های رای، 
بر سر کار در چارچوب قانون اساسی اشتراک نظر داشتند 
درحالیکه امروز بسیاری از این افراد معتقد به اصلاحات در 
قالب فعالیت های اجتماعی هستند. به معنای دیگر، معتقد 
به اصلاحات جامعه محور هستند. عده ای دیگر هم قائل به 

اصلاحات انتخابات محور هستند.
مردم با جریان های سیاسی موجود قهر کردند

مازنی تصریح کرد: در جبهه اصولگرایان نیز همین تغییرات 
ایجاد شده اســت و از طرفی هم مردم مسیر دیگری را در 
پیش گرفتند و با جریان های سیاســی موجود قهر کردند. 
من معتقد نیستم که مردم از جریان های سیاسی عبور کرده 

باشند اما توقعات آنان برآورده نشده است.
وی ادامه داد: مردم انتظار داشــتند که پشت سر هر کدام 
از این جریان های سیاســی قرار می گیرند، بعد از انتخابات 
همه با همکاری و هم مشــکلات کشــور را حل کنند اما 
شــاهد بودند که یک جریانی پیروز شــده و جریان دیگر 
چوب لای چرخ جریان پیروز می گذارد و اجازه پیشــروی 
کار را نمی دهد. مردم اذیت شدند و از سوی دیگر فشارهای 
خارجی با خارج شدن ترامپ از برجام بیشتر شد و در داخل 
و خارج از کشــور گام های جدی برای برگشــتن به برجام 
شاهد نبودیم و قیمت ها سرسام آور شده است. تحریم های 
کمرشکن در جامعه تورم ایجاد کرده و نابسامانی هایی را به 
همراه داشته است. این فعال سیاسی تصریح کرد: از طرف 
دیگر، در سال گذشته اتفاقاتی افتاد که پس از حوادث سال 
۹۶، ۹8 و ... کشور در وضعیت خاصی قرار گرفت؛ انتظارات، 
توقعات و مطالبات مردم بالاتر رفته است، بنابراین اگر قرار 
بر گفت وگو باشد، باید برای همه کسانی که به ایران و منافع 

ملی فکر می کنند فضای گفت وگو فراهم شود.

مازنی: 
نیاز به گفت وگوی ملی صبورانه داریم

همسر آیت الله جنتی درگذشت
همسر آیت الله احمد جنتی دبیر محترم شورای نگهبان درگذشت.

همسر آیت الله جنتی دبیر شــورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان رهبری 
شامگاه شنبه درگذشت.

یکی از نزدیکان آیت الله جنتــی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین، فوت 
همسر دبیر شورای نگهبان را تایید کرد و گفت: ایشان شب گذشته در خواب 

سکته قلبی کرده اند.
همسر اول ایشان، مرحومه صدیقه مظاهری جان نثاری سال ۹4 بر اثر کهولت 
سن و ایست قلبی درگذشت. علی جنتی فرزند احمد جنتی در سال ۹۶ خبر 

از ازدواج مجدد پدرش به دلیل تنهایی داده بود.

خبرگان


